МЭРИЯ г. АРГУН

Муниципальное учреждение

«Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 13» г. Аргуна

имени С.Д. Диканиева

АРГУН - Г1АЛИН МЭРИ

Муниципальни  хьукмат

«Аргун-г1алин  дешаран департамент»

Муниципальни   бюджетан

юкъарадешаран  хьукмат

Аргун - г1алин  Диканиев Саймин

ц1арах  йолу «13-г1а ГИМНАЗИ»

       ПРИКАЗ

13.08.2025 г.                                                                   № 04-18. / 106 - од

г. Аргун

Об организации горячего питания

обучающихся в 2025-2026 учебном году

 На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" и ст. 2 Федерального закона от 1 марта 2020 года №

47-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов"; Санитарно-эпидемиологических

правил и норматив СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования" от 23 июля 2008 года № 45,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

Г. Онищенко; Методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 "Рекомендации по организации

питания обучающихся общеобразовательных организаций" и MP 2.4.0180-20 "Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях",

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека 18 мая 2020 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить с 01 сентября 2025 года  одноразовым горячим питанием (обед) за счет

средств бюджета Чеченской Республики контингент обучающихся гимназии очной

формы обучения:

366310, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул. Шоссейная ,133а, тел./факс: 8(87147) 2-22-44

e-mail: matash55@mail.ru; http://www.edu95.ru

http://ivo.garant.ru/document/redirect/73684045/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73684045/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74238456/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74238456/0
mailto:matash55@mail.ru

 1-4 классов в количестве 505 человек;

 5-7 классов из социально незащищенных семей в количестве 38 человек.

2. Создать резервный список на получение дополнительного бесплатного питания

обучающихся из социально незащищенных семей, для реализации невостребованных

рационов (Приложение № 1).

3. Утвердить графики приема пищи в столовой гимназии

(Приложение № 2).

4. Классным руководителям:

 ежедневно подавать сведения о количестве обучающихся для оформления

предварительного заказа на питание;

 информировать ответственных по питанию не менее чем за 2 рабочих дня об

изменениях количества заказываемых порций для заключительной

корректировки.

5. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством горячего

питания обучающихся гимназии.

6. Ответственному за питание,  Кагировой Аминат Шахидовне, осуществлять контроль за

выполнением организации горячего питания обучающихся в гимназии в соответствии с

требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования" и методических

рекомендаций МР 2.4.0179-20 "Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций".

7. Ответственному за питание   Кагировой Аминат Шахидовне  совместно с комиссией по

контролю за организацией и качеством горячего питания обучающихся осуществлять

общественно-административный и родительский контроль за организацией горячего

питания в гимназии.

8. Возложить контроль за обеспечением качественного, безопасного и полноценного

питания обучающихся в гимназии на ответственного за питание  Кагирову Аминат

Шахидовну.

    9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор гимназии                                                                    К. Х. Хамцуева

		Хамцуева Киса Халиевна